
                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

EDITAL Nº 13 – DIVULGA O RESULTADO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 

 

PAULO CEZAR CASARIL, Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, no uso das suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Art. 1º Fica divulgado resultado da entrega dos documentos informados no ato da 

Inscrição, conforme disposição do edital de abertura Edital Nº 01/2021. 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º PAHOLA CRISTINY VIECELLI Habilitado 

2º SELVINO HOWELER Não Compareceu 

3º REJANE BETTEGA Habilitado 

 

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º MARILANGELA FATIMA FACHIN  Habilitado 

2º ANDREA CARMEM FERRONATTO Habilitado 

 

ENFERMEIRO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º LUCIANE MARIA PEDOT BELINI Habilitado 

2º GIANE LIMA DOS SANTOS DA CUNHA 
Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme item 

5.2.4 do Edital. 

3º ODAIR VIEIRA DE MIRANDA Não Compareceu 

4º ANA FOS SANTOS CAMBRUZZI Não Compareceu 

5º VANESSA CARLETTI GUIMARÃES  Não Compareceu 

6º GLEYCE SAMANTA FREITAS DA SILVA Não Compareceu 

7º ALINE BAMPI Não Compareceu 

8º DAIANE PATRICIA DE MOURA SCHWAN Habilitado 

9º VIVIANE DANIELE TONIAL  Não Compareceu 

10º DANIELI MIRANDA Não Compareceu 

 

FARMACÊUTICO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º FERNANDO HENRIQUE BORGES Não Compareceu 

2º LUIZ FERNANDO FENILI DE ASCENÇÃO Não Compareceu 

 

FONOAUDIÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º MARIA ISABEL DA SILVA LORCA ALVES Não Compareceu 

 

MOTORISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º LUCIANO TADEO PUNTEL Não Compareceu 

2º JAIR JUNIOR PELLEGRINI CESCONETTO Não Compareceu 

3º ANTONIO JOAQUIM ANTUNES PRATA  

Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme item 

5.2.4 do Edital. 

4º EVERALDO DAL BOSCO 
Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme item 

5.2.4 do Edital. 

5º AUGUSTO VERONA Não Compareceu 

 

NUTRICIONISTA 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º ROSILEI REGIANI PITOL Não Compareceu 

 

ODONTÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º ANDRÉIA BONATO SELONKE  Não Compareceu 

2º CIBELLE MORAES LEITE GALLI Habilitado 

3º RAFAELA GHELLER Não Compareceu 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º EVANDRO RODRIGO DALLEK Habilitado 

2º SIMON KLACZEK DALLAGO Não Compareceu 

3º GILBERTO DOS SANTOS Não Compareceu 

4º IDAEL MATIAS DE SOUZA  Não Compareceu 

5º ANTONIO JAURI DA SILVA Não Compareceu 

6º DERLI DA SILVA 

Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme 

item 5.2.4 do Edital. 

7º EDUARDO ALAN MACHADO  Não Compareceu 

8º 
DOUGLAS RODRIGO TOLFO 

OBERMEYER 
Habilitado 

9º VALDOIR TEREBINTO 

Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme 

item 5.2.4 do Edital. 

10º JEAN LUIZ FAGUNDES  Habilitado 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º JOÃO FERNANDO MADUREIRA  Habilitado 

2º JEAN CARLOS CARDOSO RAMOS Não Compareceu 

3º LILIANE BATISTA DOS SANTOS Não Compareceu 

4º DANIELI CRISTINA FERRARI Não Compareceu 

5º FERNANDO MACHADO Habilitado 

6º MARCOS VINICIOS DE OLIVEIRA  Não Compareceu 

7º ALISSON MATEUS SORATTO Habilitado 

8º LUAN RAFAEL PEREIRA Habilitado 

9º EDIMAR PADILHA DA SILVA Habilitado 

10º MATHEUS ANDREY DE CONTI RUBINI Habilitado 

 

PROFESSOR DE INGLÊS 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º KELY TEREZA DE MOURA Habilitado 

2º MARIZA TEREZINHA MACCARINI Habilitado 

3º JANETE FATIMA PALARO KLEIN Não Compareceu 

4º LUIZ CLÁUDIO DA GLÓRIA  Não Compareceu 

5º ANDRÉIA COLLORITTI TURRA Não Compareceu 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO /EDUCAÇÃO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º LIAMARA MORESCHI JOHANSSON Não Compareceu 

2º NOEMI DE FATIMA DOS SANTOS  

Conforme Edital o candidato poderia optar por apenas um dos 

cargos ofertados. A candidata realizou a inscrição nos dois cargos.  
Caso haja mais de uma inscrição do mesmo candidato, será 

considerada a última inscrição realizada. No caso específico será 

considerada a inscrição do cargo de Professor Substituto / Ensino 
Fundamental.   

3º MÁRCIA CAMPANA MOESSA LOURO Não Compareceu 

4º DIRCENE DE SOUZA FRIGO Habilitado 

5º 
ELIZETE MELITA STEFANELLO 
MARCHESAN 

Habilitado 

6º MARIA JOSÉ VARELA LEMOS  Não Compareceu 

7º JANETE MADEY ROTTAVA Habilitado 

8º MARILDE ALBUQUERQUE Habilitado 

9º DENILSON MARQUES VILHENA Não Compareceu 

10º JANAÍNA AIRES FERRAZ ALVES Habilitado 

 

PROFESSOR SUBSTITUTO/ ENSINO FUNDAMENTAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º 
ELENA DE FÁTIMA DA SILVA 
AMBROSINI  

Habilitado 

2º 
LEONEIDE DOMINGA SIMINHUK DE 

SOUZA 
Habilitado 

3º NOEMI DE FÁTIMA DOS SANTOS Habilitado 

4º CLAIR ROZANE KORB LAZARI Habilitado 

5º VERA LUCIA MOREIRA MARTINS 

Conforme Edital o candidato poderia optar por apenas um dos 

cargos ofertados. A candidata realizou a inscrição em dois cargos.  

Caso haja mais de uma inscrição do mesmo candidato, será 
considerada a última inscrição realizada. No caso específico será 

http://www.realeza.pr.gov.br/


                                                                                                                              
___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Rua Barão do Rio Branco, 3507                               Realeza – PR      85.770-000                      Caixa Postal: 21 
Home Page: www.realeza.pr.gov.br     E-mail: recursoshumanos@realeza.pr.gov.br   Fone: (0**46) 3543-1122 

MUNICÍPIO DE REALEZA 

CNPJ 76.205.673/0001-40 

considerada a inscrição do cargo de Professor Substituto / Educação 

Infantil. 

6º SIRLEI FÁTIMA SILVEIRA MIRANDA  Não Compareceu 

7º MARIA HELENA PANZER Habilitado 

8º FRANCIELE COMIM MOREIRA Não Compareceu 

9º DENILSON MARQUES VILHENA Não Compareceu 

10º 
EDILENE APARECIDA MENDES DOS 
SANTOS 

Não Compareceu 

 

PSICÓLOGO 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º LÍVIA DA SILVA BACHETTI Não Compareceu 

2º ALESSANDRA BONASSOLI PRADO Não Compareceu 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME OBSERVAÇÕES 

1º GRACIELA FERRARI DA SILVA Não Compareceu 

2º EDSON CONCELIER Habilitado 

3º RAFAELA RAVANELLI Habilitado 

4º ROSANE PALOSCHI 

Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme 
item 5.2.4 do Edital. 

5º MARIA ROSEMERY PEREIRA Não Compareceu 

6º 
MARCIA INES TRENTIN GONÇALVES 

RIBEIRO 
Habilitado 

7º SANDRA INÊS BONASSINA 

Não comprovou o tempo de experiência na área / cargo pretendido 

informado na inscrição. Será colocado no final da lista conforme 

item 5.2.4 do Edital. 

8º CARLA ELIZA KONRAD Habilitado 

9º ANGELA CANDIDA DA SILVA OLIVEIRA Habilitado 

10º ZILDA DA LUS Não Compareceu 

 

Art. 2º Por não terem comparecido dentro do prazo, foram automaticamente considerados 

como desistentes. Portanto, o Município de Realeza, fica livre para convocação dos próximos 

candidatos seguindo a ordem de classificação.  

 

Art. 3º O candidato ficará habilitado para a próxima etapa que é a posse no cargo. A 

Habilitação não gera vínculo nem compromisso do município em realizar a convocação para 

posse. 

 

Art. 4º Fica anulado todos os atos do Testes Seletivo, referente ao Cargo de Agente de Defesa 

Civil. O Município assinou o Convênio para execução do Programa Brigada Comunitária, o 

qual exige que o Município realize a aplicação do Teste de Aptidão Física (TAF) para todos 

os candidatos do Cargo de Agente de Defesa Civil. Será publicado um novo Edital, com as 

novas regras e forma de classificação. As inscrições, para o Cargo de Agente de Defesa Civil, 

serão abertas novamente. 

 

Realeza, Estado do Paraná, 24 de março de 2021. 

 

 

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 

 

 

 

 

http://www.realeza.pr.gov.br/

